СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2015г.  № 01-02/11-10

О депутатском запросе по вопросу
обустройства тротуаром проезда
между домами № 5А по улице Фонвизина
и № 16 по улице Яблочкова

[bookmark: _GoBack]
       В соответствии со статьями 8, 8.1, 9 и 12 Закона города Москвы                         от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления                       в городе Москве», Уставом муниципального округа Бутырский, рассмотрев    и обсудив обращение жителей ряда домов улиц Фонвизина и Яблочкова,       Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

1. Направить  депутатский  запрос  в  адрес  Управы   Бутырского района
по вопросу возможного обустройства тротуаром проезда между домами               № 5А по улице Фонвизина и № 16 по улице Яблочкова.
       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       3.   Контроль    за     выполнением     настоящего     решения     возложить
на Председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Ю.И. Губанова.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

29.10.2015г.   № 01-09/09

                                                                                                 Главе Управы
                                                                                                 Бутырского района
                                                                                                 города Москвы
                                                                                                 А.Р. Алисултанову

Уважаемый Анзор Рашидович!

       В адрес Совета депутатов обратилась инициативная группа граждан                из числа жителей ряда домов улицы Фонвизина и улицы Яблочкова                             с просьбой поддержать возможного обустройства тротуаром проезда между домами № 5А по улице Фонвизина и № 16 по улице Яблочкова.
       Передвижение людей по газону или проезжей части указанного проезда опасно.
       Жители неоднократно обращались с данной просьбой в адрес Мэра Москвы, Префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы и Управы Бутырского района. После чего газон был засыпан асфальтовой крошкой в виде дорожки шириной около 1 метра. Проблема остается нерешенной.
       Совет депутатов поддерживает просьбу жителей района и ходатайствует о её рассмотрении в соответствии с действующими нормативно-правовыми документами.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
29 октября 2015 года решением № 01-02/11-10